1

ПРОТОКОЛ № 9

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула         16 октября 2013 года

Время проведения заседания:
Начало: 12 часов 00 минут.
Окончание: 13 часов 00 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
В заседании Дисциплинарной комиссии принимают участие: председатель

Дисциплинарной комиссии – Колмыков О.А., члены Дисциплинарной комиссии – Бессонов
В.И., Шукалов В.И., секретарь Дисциплинарной комиссии – Николаева А.Ю.

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ведет секретарь Дисциплинарной

комиссии – Николаева А.Ю.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:
- Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии Партнерства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства об устранении нарушений
требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и Правил
саморегулирования членом Партнерства – ООО «Строитель-К» (ИНН 7117027783), в
отношении которого решением Совета Партнерства 12 сентября 2013 года (протокол № 15 от
12.09.2013 г.) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам с 16 сентября 2013 г. на
30 календарных дней.

2. Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении членов

Партнерства, нарушивших требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требования
стандартов и Правила саморегулирования:

2.1. ООО «ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН 7106520531);
2.2. ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН 7116501538);
2.3. ООО «Строй Альянс» (ИНН 3111504866);
2.4. ООО «СтройЭнергоКомплекс» (ИНН 7136501215).

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. По первому вопросу повестки дня: «Рассмотрение материалов дисциплинарного
производства об устранении нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, требований стандартов и Правил саморегулирования членом Партнерства – ООО
«Строитель-К» (ИНН 7117027783), в отношении которого решением Совета Партнерства 12
сентября 2013 года (протокол № 15 от 12.09.2013 г.) была применена мера дисциплинарного

2

воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам с 16
сентября 2013 г. на 30 календарных дней»:

Слушали: исполнительного директора НП СРО «Объединение строителей Тульской

области» Федорова Н.П. – члена Контрольной комиссии, который сообщил, что по результатам
последней плановой проверки, проведенной контрольно-экспертным отделом НП СРО
«Объединение строителей Тульской области», со стороны ООО «Строитель-К» (ИНН
7117027783) были допущены нарушения требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам, требований стандартов и Правил саморегулирования, которые до настоящего времени
не устранены, а именно:

1. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистами Козловым В.Н., Козловой И.Ф., Пехтеревым В.Т., Серегиным А.В.,
Тюриным В.Ф. (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение
квалификации специалистов Козлова В.Н., Козловой И.Ф. по программе, соответствующей
заявленным видам работ (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

3. Своевременно не продлен срок действия договора страхования гражданской
ответственности (п. 10.1.2 Требований к страхованию гражданской ответственности членами
НП СРО «Объединение строителей Тульской области»).

4. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов (п.
2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ООО «Строитель-К» по членским взносам с
октября 2012 года по сентябрь 2013 года (12 месяцев) составляет 72000 рублей.

Дата проведения последней плановой проверки – 18.04.2013 г.
Срок устранения выявленных нарушений – 06.05.2013 г.

Решением Дисциплинарной комиссии от 13.06.2013 г. было начато дисциплинарное

производство в отношении ООО «Строитель-К» с 13.06.2013 г. и применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок до 22.07.2013 г.

Соответствующая информация была направлена в адрес ООО «Строитель-К» (ИНН
7117027783) и Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору.

По состоянию на 22.07.2013 г. выявленные в деятельности ООО «Строитель-К» (ИНН
7117027783) нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований
стандартов и Правил саморегулирования не были устранены.

Учитывая вышеизложенное, решением Совета Партнерства (протокол № 15 от 12.09.2013
г.) в отношении ООО «Строитель-К» (ИНН 7117027783) была применена мера
дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства № 0292.03-
2010-7117027783-С-080 от 25.04.2012 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, сроком на 30 календарных дней с 16
сентября 2013 года.

Соответствующая информация была направлена в адрес ООО «Строитель-К» (ИНН
7117027783) и Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору.

До настоящего времени указанные нарушения не устранены, никаких действий по их
устранению не предпринимается.

Решили:
1. Рекомендовать Совету НП СРО «Объединение строителей Тульской области»

рассмотреть вопрос о применении в отношении ООО «Строитель-К» (ИНН 7117027783) меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ»  действия  Свидетельства  № 0292.03-

3

2010-7117027783-С-080 от 25.04.2012 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

2. В случае принятия Советом Партнерства решения о применении в отношении ООО
«Строитель-К» (ИНН 7117027783) меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства № 0292.03-2010-7117027783-С-080 от 25.04.2012 г.
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства – рассмотреть вопрос об «ИСКЛЮЧЕНИИ» ООО «Строитель-К» (ИНН
7117027783) из членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области».

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «Первичное рассмотрение материалов

Контрольной комиссии в отношении членов Партнерства, нарушивших требования к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, требования стандартов и Правила саморегулирования»:

2.1. ООО «ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН 7106520531)

Слушали: исполнительного директора НП СРО «Объединение строителей Тульской

области» Федорова Н.П. – члена Контрольной комиссии, который сообщил, что со стороны
ООО «ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН 7106520531) были допущены нарушения требований к выдаче
свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и Правил саморегулирования, а
именно:

1. Отсутствует информация о выполнении требований по обязательному страхованию
гражданской ответственности; своевременно не продлен срок действия страхового полиса (пп.
2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, п.
10.1.2 Требований к страхованию гражданской ответственности членами НП СРО
«Объединение строителей Тульской области»).

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение
квалификации специалистов Серого Г.С., Афанасьева И.Е. по программе, соответствующей
заявленным видам работ (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

3. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистами Серым Г.С., Афанасьевым И.Е. (статья 55.5 Градостроительного
кодекса РФ).

4. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов (п.
2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ООО «ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН
7106520531) по членским взносам с апреля по сентябрь 2013 года (6 месяцев) составляет 30000
рублей.

До настоящего времени указанные нарушения не устранены.

По сведениям Контрольной комиссии, проведение очередной плановой проверки ООО

«ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН 7106520531) согласно утвержденному Плану проверок членов НП
СРО «Объединение строителей Тульской области» на 2013 год было запланировано на
05.08.2013 г. Однако, ввиду отсутствия контакта с руководителем ООО «ЕЛТЕ Инженеринг»
(ИНН 7106520531) данная проверка не проводилась.

Решили:
1. Начать дисциплинарное производство в отношении ООО «ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН

7106520531) с 16 октября 2013 г.
2. Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

применить в отношении ООО «ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН 7106520531) меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» об обязательном устранении в срок до 18 ноября
2013 года выявленных нарушений законодательных требований, требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и Правил саморегулирования.

4

3. Очередное заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов
дисциплинарного производства в отношении ООО «ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН 7106520531)
назначить на 20.11.2013 г. на 12-00 ч.

4. Обеспечить надлежащее уведомление ООО «ЕЛТЕ Инженеринг» (ИНН 7106520531) и
председателя Контрольной комиссии о дате и времени проведения очередного заседания
Дисциплинарной комиссии.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2.2. ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН 7116501538)

Слушали: исполнительного директора НП СРО «Объединение строителей Тульской

области» Федорова Н.П. – члена Контрольной комиссии, который сообщил, что в результате
проверки, проведенной контрольно-экспертным отделом НП СРО «Объединение строителей
Тульской области», со стороны ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН 7116501538) были допущены
нарушения требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и
Правил саморегулирования, а именно:

1. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение
квалификации специалистом Медведевым В.В. по программе, соответствующей заявленным
видам работ (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистами Адамовой Е.В., Медведевым В.В., Пристансковым А.В. (статья 55.5
Градостроительного кодекса РФ).

3. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов (статья
55.5 Градостроительного кодекса РФ). Задолженность ООО «Инжиниринг Плюс» по членским
взносам с марта по сентябрь 2013 года (7 месяцев) составляет 35000 рублей.

Дата проведения последней плановой проверки – 28.02.2013 г.
Срок устранения выявленных нарушений – 04.03.2013 г.
Контрольной комиссией в адрес ООО «Инжиниринг Плюс» было направлено письмо с

уведомлением о необходимости устранить выявленные в ходе проверки нарушения в срок до
25.09.2013 г.

До настоящего времени указанные нарушения не устранены.

Решили:
1. Начать дисциплинарное производство в отношении ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН

7116501538) с 16 октября 2013 г.
2. Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

применить в отношении ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН 7116501538) меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» об обязательном устранении в срок до 18 ноября
2013 года выявленных нарушений законодательных требований, требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и Правил саморегулирования.

3. Очередное заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов
дисциплинарного производства в отношении ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН 7116501538)
назначить на 20.11.2013 г. на 12-00 ч.

4. Обеспечить надлежащее уведомление ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН 7116501538) и
председателя Контрольной комиссии о дате и времени проведения очередного заседания
Дисциплинарной комиссии.

Результат голосования: «за» – единогласно.

5

2.3. ООО «Строй Альянс» (ИНН 3111504866)

Слушали: исполнительного директора НП СРО «Объединение строителей Тульской

области» Федорова Н.П. – члена Контрольной комиссии, который сообщил, что в результате
проверки, проведенной контрольно-экспертным отделом НП СРО «Объединение строителей
Тульской области», со стороны ООО «Строй Альянс» (ИНН 3111504866) были допущены
нарушения требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и
Правил саморегулирования, а именно:

1. Отсутствует информация о выполнении требований по обязательному страхованию
гражданской ответственности; своевременно не продлен срок действия страхового полиса (пп.
2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, п.
10.1.2 Требований к страхованию гражданской ответственности членами НП СРО
«Объединение строителей Тульской области»).

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение
квалификации специалиста Андриевского А.В. по программе, соответствующей заявленным
видам работ (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

3. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистами Бессингером А.В., Андриевским А.В., Морозовым Д.С., Головачом
Д.В. (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

4. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов (п.
2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ООО «Строй Альянс» по членским взносам с
января по сентябрь 2013 года (9 месяцев) составляет 45000 рублей.

Дата проведения последней плановой проверки – 12.06.2013 г.
Срок устранения выявленных нарушений – 12.07.2013 г.
Контрольной комиссией в адрес ООО «Строй Альянс» было направлено письмо с

уведомлением о необходимости устранить выявленные в ходе проверки нарушения в срок до
25.09.2013 г.

До настоящего времени указанные нарушения не устранены.

Решили:
1. Начать дисциплинарное производство в отношении ООО «Строй Альянс» (ИНН

3111504866) с 16 октября 2013 г.
2. Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

применить в отношении ООО «Строй Альянс» (ИНН 3111504866) меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» об обязательном устранении в срок до 18 ноября
2013 года выявленных нарушений законодательных требований, требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и Правил саморегулирования.

3. Очередное заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов
дисциплинарного производства в отношении ООО «Строй Альянс» (ИНН 3111504866)
назначить на 20.11.2013 г. на 12-00 ч.

4. Обеспечить надлежащее уведомление ООО «Строй Альянс» (ИНН 3111504866) и
председателя Контрольной комиссии о дате и времени проведения очередного заседания
Дисциплинарной комиссии.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2.4. ООО «СтройЭнергоКомплекс» (ИНН 7136501215)

Слушали: исполнительного директора НП СРО «Объединение строителей Тульской

области» Федорова Н.П. – члена Контрольной комиссии, который сообщил, что со стороны
ООО «СтройЭнергоКомплекс» (ИНН 7136501215) были допущены нарушения требований к
выдаче свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и Правил
саморегулирования, а именно:

6

1. Не предоставлены документы для проведения плановой проверки (статья 9 п. 1
Федерального закона № 315-ФЗ от 01.12.2007 г. «О саморегулируемых организациях», п. 3.1
Правил контроля в области саморегулирования).

2. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов (п.
2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ООО «СтройЭнергоКомплекс» по членским
взносам за период январь-июнь 2013 г., сентябрь 2013 года (7 месяцев) составляет 33000
рублей.

По сведениям Контрольной комиссии, проведение очередной плановой проверки ООО

«СтройЭнергоКомплекс» согласно утвержденному Плану проверок членов НП СРО
«Объединение строителей Тульской области» на 2013 год было запланировано на 16.09.2013 г.
Однако, ввиду отсутствия контакта с руководителем ООО «СтройЭнергоКомплекс» (ИНН
7136501215) данная проверка не проводилась.

 Контрольной комиссией в адрес ООО «СтройЭнергоКомплекс» (ИНН 7136501215) было
направлено письмо с уведомлением о необходимости устранить выявленные в ходе проверки
нарушения в срок до 25.09.2013 г.

До настоящего времени указанные нарушения не устранены.

Решили:
1. Начать дисциплинарное производство в отношении ООО «СтройЭнергоКомплекс»

(ИНН 7136501215) с 16 октября 2013 г.
2. Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,

применить в отношении ООО «СтройЭнергоКомплекс» (ИНН 7136501215) меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» об обязательном устранении в
срок до 18 ноября 2013 года выявленных нарушений законодательных требований, требований
к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и Правил
саморегулирования.

3. Очередное заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов
дисциплинарного производства в отношении ООО «СтройЭнергоКомплекс» (ИНН 7136501215)
назначить на 20.11.2013 г. на 12-00 ч.

4. Обеспечить надлежащее уведомление ООО «СтройЭнергоКомплекс» (ИНН
7136501215) и председателя Контрольной комиссии о дате и времени проведения очередного
заседания Дисциплинарной комиссии.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии            О.А. Колмыков

Секретарь Дисциплинарной комиссии        А.Ю. Николаева